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Vad innebär avgift för kombinerat avloppssystem? 
 
 

Vasa Vattens dagvattenavgift som tagits i bruk 1.1.2006 ändrades till 
avgift för kombinerat avloppssystem år 2015. Avgift för kombinerat 
avloppssystem tas i bruk för att förbättra miljöns kvalitet för alla vasa-
borna. Avgiften är inte beroende av väderförhållandena, utan av om 
fastigheten har skiljt åt det egentliga avloppsvattnet och regn- och 
dräneringsvattnet, dvs. dagvattnet, på sin tomt. För att skilja åt dessa två 
slag av avloppsvatten har avloppsverket byggt separata avlopp, där 
avloppsvattnet leds i ett rör till avloppsreningsverket och dagvattnet i ett 
annat rör till havet eller diken. Enligt markanvändnings- och bygglagen 
(103 §) hör dagvatten inte mera till vattenförsörjning. Dagvatten sköts av 
Vasa stads kommunteknik på allmänna områden. 

Det är ytterst viktigt för avloppsvattenreningen och avloppsnätets funktion 
att dagvattnet skiljs från det egentliga avloppsvattnet. I samband med 
störtregn och snösmältning kommer fortfarande alltför mycket dagvatten i 
avloppsvattenavloppet och medför en försämring i avloppsreningsverkets 
reningsresultat och översvämning i avloppsnätet samt därmed kostnader. 
Avloppsverket har för sin del över 90 % av avloppsnätet som separata 
avlopp. 

 
Problemet är att långt ifrån alla fastigheter som ligger invid en gata med 
separata avlopp har skiljt åt avloppsvattnet och dagvattnet på sin tomt. 
Framför allt i centrum och dess närområden rinner fortfarande alltför ofta 
takvatten och dräneringsvatten från asfalterade gårdar direkt i avlopps-
vattenavloppet från många stora affärs- och bostadsfastigheter. 
 
Avgift för kombinerat avloppssystem är avsedd för sådana fastigheter. 
Det handlar alltså inte om någon ny skatt som har hittats på till förtret för 
fastighetsägarna, utan om en tillfällig avgift för de fastigheter som inte 
har separerat avloppsvattnet och dagvattnet och därmed jämfört med 
andra fastigheter förorsakar extra kostnader för avloppsverket. Avgiften 
faller genast bort då fastigheten anlägger separata avlopp på tomten. 
Naturligtvis uppbärs ingen avgift för kombinerat avloppssystem av de 
fastigheter som inte ligger invid en gata med separata avlopp. 

 
Huvudprinciperna för avgift för kombinerat avloppssystem som tas i bruk 
i Vasa 1.1.2015 är: 

 
1.  Avgift för kombinerat avloppssystem gäller fastigheter som ligger 

invid gator med separata avlopp och vilka inte separerat sitt avlopps- 
och dagvatten. Trots att målet är separering för alla fastigheter har 
egnahemshusen av praktiska skäl tills vidare lämnats utanför avgift 
för kombinerat avloppssystem. 

 
2.  Avsikten är att avgift för kombinerat avloppssystem skall vara tillfällig 

och omedelbart tas bort efter att fastigheten utfört behövliga ändrings-



arbeten på tomten. Största delen av alla fastigheter har sina anslutnin-
gar i skick varför de inte berörs av avgift för kombinerat avloppssystem. 

 
3.  Avgift för kombinerat avloppssystem är för Vasa Vatten i första 

hand ett medel som skall främja funktionen i avloppsnätet och 
en effektivare rening av avloppsvattnet och alltså inte främst en 
tilläggsinkomstkälla. 

 
4.  Arbeten som ansluter sig till fastighetens avloppsvatten-

separering hör till fastighetens ansvarsområde och kan bli dyra.  
 

5.  Avgift för kombinerat avloppssystem är en årsavgift som faktureras 
fastigheten årligen i en rat.  

 
6.  Avgift för kombinerat avloppssystem är tillräckligt stor för att 

uppmuntra fastigheten till behövliga ändringsarbeten på tomten.  
 Å andra sidan har den hållits på en skälig nivå i förhållande till 

fastighetens totala vattenavgift (vatten- och avloppsvattenavgifter  
+ grundavgift).  

 
7.  Fastigheterna har indelats i avgiftsklasser beroende på olägenheter 

som orsakas, avgörande är hur stor sammanlagd yta (m2) med hård 
ytbeläggning fastigheten har. Det finns fem avgiftsklasser: 

 
Avgiftsklass       1          200 € + moms  
Avgiftsklass       2          400 € + moms  
Avgiftsklass       3          600 € + moms  
Avgiftsklass       4          800 € + moms  
Avgiftsklass       5        1000 € + moms 

 
 

Avgiftsklassen kan sänkas med en klass om dagvattenhanteringen 
på fastigheten delvis är i skick, med andra ord om allt dagvatten från 
fastigheten inte rinner ut i avloppsnätet. Om regnvattnet från fastig-
heten leds till gatuområde eller om enbart dräneringsvattnet leds till 
avloppsnätet och dagvattensepareringen i övrigt är skick påförs 
fastigheten tillsvidare ingen avgift för kombinerat avlopps-system. 

 
8.  Register med fastigheters anslutningsuppgifter kan vara bristfälliga. 

Det är också vanligt att inte ens fastigheten själv har tillförlitliga 
uppgifter om hur systemen har genomförts. Fastigheten ansvarar själv 
för att dagvattensepareringen på det egna området är ordnad samt att 
vattnet leds till stadens dagvattenavlopp på ett ändamålsenligt sätt. 
Därtill skall fastigheten på egen bekostnad utreda, vid behov med hjälp 
av expert, hur man ordnat dagvattenhanteringen i fall det råder 
okunskap om den saken. En del av de fastigheter som kommer att få 
meddelande om att de är skyldiga att betala avgift för kombinerat 
avloppssystem kan ha hanteringen ordnad men Vasa Vatten saknar 
uppgifter om detta. I dylika fall bör fastigheten själv med tillräckliga 
utredningar påvisa att saken är i skick, varvid betalningsskyldigheten 
upphör. 
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